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Besvarelse af spørgsmål 335 alm. del stillet af udvalget den 16. februar 

2021 efter ønske fra Anni Matthiesen (V). 

 

Spørgsmål: 
Det store forsamlingsforbud blev i løbet af efteråret indskrænket til, at det 

kun var gældende for siddende forsamlinger, hvor deltagerne havde ansig-

tet samme retning. Den såkaldte teateropstilling. Efterfølgende fulgte et 

krav om, at deltagerne skulle have faste pladser under hele arrangementet. 

De faste pladser umuliggjorde en hensigtsmæssig afholdelse af møder, 

konferencer m.v., idet deltagerne ikke længere kunne færdes i andre lokaler 

ved indtagelse af forplejning, gruppearbejder osv. Det betød i praksis utal-

lige aflysninger af møder, konferencer m.v., fordi reglerne om én fast plads 

også var gældende her og ikke alene for sports- og kulturbegivenheder.  

 

Vil ministeren i forbindelse med en forventet genåbning tage initiativ til, at 

kravet om én fast plads ophæves ved møder og konferencer? 

 

Svar: 

Regeringen forholder sig løbende til udbredelsen af coronavirus i samfun-

det, og har indført målrettede restriktioner for at bekæmpe og forebygge 

smittespredning. Derfor blev undtagelsen til det store forsamlingsforbud 

ophævet den 6. januar 2021, der ellers gav mulighed for, at forsamlinger 

på op til 500 personer var tilladt til enkelte arrangementer, såfremt der var 

tale om lokaler, lokaliteter og arrangementer, begivenheder eller lignende, 

hvor kunder, besøgende eller deltagere i al væsentlighed sad ned på faste 

pladser med retning mod en scene, biograflærred, bane eller lignende.  

 

Regeringen ønsker ikke at holde dele af samfundet nedlukket i længere tid, 

end det er nødvendigt. Det er dog endnu for tidligt at sige, hvornår det kan 

forventes, at der igen kan afholdes store fysiske forsamlinger og konferen-

cer igen på forsvarlig vis.  

 

Regeringen indgår løbende i dialog med de berørte dele af erhvervslivet i 

regi af regeringens og erhvervslivets coronaenhed (REC) i forhold til, hvor-

dan man kan åbne op på ansvarlig vis, når det er den sundhedsfaglige vur-

dering, at det vil være muligt. I dette samarbejde vil de relevante brancher 

have mulighed for at komme med bidrag til, hvordan en gradvis genåbning 
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af samfundet kan ske på forsvarlig vis, samt hvordan vi undgår uhensigts-

mæssigheder i udmøntning af forskellige tiltag.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 
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